



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

P/S Ejendomsselskabet Fortkaj

c/o Walls A/S, Nymøllevej 6, 3450 Lyngø

CVR-nr. 36 03 64 86

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2017.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	P/S Ejendomsselskabet Fortkaj c/o Walls A/S Nymøllevej 6 3450 Lyngø
	CVR-nr.: 36 03 64 86 Hjemsted: Allerød Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017 3. regnskabsår
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Jørgen Hjere Nonnemann Tom Lotz Dan Ingemann Petersen Lars Nørsgaard
Direktion	Jens Damgaard Pedersen
Komplementar	Walls Nordhavn A/S
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er investering, udvikling, salg og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 32.989 t.kr. mod -145 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringer

Selskabet har modtaget byggeriet beliggende på Fortkaj i Århusgade kvarteret i Nordhavn fra totalentreprenøren. Ejendommen bestående af 55 lejligheder er ibrugtaget i april måned 2017.

Der er i regnskabsåret indgået forpagtningsaftale med STAY Management A/S om udlejning af lejlighederne som serviceapartments. Udlejningen er startet op i april måned 2017 og har haft en god start.

Kapitalberedskab

Byggeriet af ejendommen Fortkaj er finansieret ved banklån samt egenfinansiering. Finansieringen er efter statusdagen afløst af en realkreditfinansiering.

GSA Ejendomme A/S har afgivet hensigtserklæring om at sikre selskabets fortsatte drift for 2017/18.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttotab	-213.416	-145
Værdiregulering af investeringsejendomme	33.233.048	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-30.000	0
Driftsresultat	32.989.632	-145
Andre finansielle indtægter	4	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-812	0
Årets resultat	32.988.824	-145
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	32.988.824	0
Disponeret fra overført resultat	0	-145
Disponeret i alt	32.988.824	-145



Balance 30. april

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.617.421	0
3	Investeringsjendomme	208.888.890	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>215.506.311</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>215.506.311</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
4	Projektejendomme	<u>0</u>	<u>103.303</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>103.303</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	188.465	113
	Andre tilgodehavender	786.488	3.071
	Periodeafgrænsningsposter	<u>567.581</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.542.534</u>	<u>3.184</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.465.284</u>	<u>81</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.007.818</u>	<u>106.568</u>
	Aktiver i alt	<u>218.514.129</u>	<u>106.568</u>



Balance 30. april

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500
6	Overført resultat	32.747.924	-241
	Egenkapital i alt	33.247.924	259
Gældsforpligtelser			
	Deposita	107.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	107.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	126.899.885	105.367
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.419.777	328
	Gæld til tilknyttede virksomheder	51.960.212	613
	Anden gæld	4.879.331	1
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	185.159.205	106.309
	Gældsforpligtelser i alt	185.266.205	106.309
	Passiver i alt	218.514.129	106.568
7	Eventualposter		



Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	812	0
	812	0
	30/4 2017 kr.	30/4 2016 t.kr.
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	6.647.421	0
Kostpris 30. april 2017	6.647.421	0
Årets afskrivninger	-30.000	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	-30.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	6.617.421	0
3. Investeringsejendomme		
Tilgang i årets løb	175.655.842	0
Kostpris 30. april 2017	175.655.842	0
Årets regulering til dagsværdi	33.233.048	0
Regulering til dagsværdi 30. april 2017	33.233.048	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	208.888.890	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,5



Noter

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 t.kr.
4. Projektejendomme		
Ejendomme under opførelse	0	103.303
	0	103.303
I kostprisen 2015/16 indgik byggerenter med t.kr. 1.927		
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2016	500.000	500
	500.000	500
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2016	-240.900	-96
Årets overførte overskud eller underskud	32.988.824	-145
	32.747.924	-241

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig forpligtelser udover sædvanlige forretningsmæssige forekomne.

Såfremt ejendommens serviceapartments overgår til ikke-momspligtig aktivitet, vil der pr. 30. april 2017 blive udløst en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 34,7 mio. kr.


